(c. 393 v.) Ad dignitatem presbiteratus:

Iohanninum de Bosmentio, habitatorem terre Varcii, Terdonensis dio-
cesis diaconum, habentem licentiam etc. ***, et Bartolomeum de Rizoalio
Valisavanti, diaconum diocesis Bobiensis, habentem licentiam etc. ***, pro
ydoneis presentatos ut supra. In quorum omnium testimonium dictus do-
minus episcopus commissarius mandavit per me Simonem de Compagnono,
notarium infrascriptum et scribam archiepiscopalis curie Ianuensis predicte,
fieri presens publicum instrumentum, sigillo consueto dicte curie impressione
munitum. Acta sunt hec omnia Ianue, in choro dicte Ianuensis ecclesie, anno
dominice nativitatis M°CCCCVIII, indictione prima secundum cursum Ianue,
die g sabati XXIIa decembris, ante meridiem, presentibus testibus venerabili-
bus viris, dominis Toma de Ritiliario et Stephano Marino, canonicis, et pre-
sbitero Antonio de Guaschis de Alexandria, capelano ecclesie Ianuensis, ad
hec vocatis specialiter et rogatis.

a Segue depennato presbiteratus    b precede depennato XX    c et: in sopralinea    d et:
in sopralinea su diocesis Ianuensis et (et ripetuto) depennato    e segue depennato et    f cor-
retto su Iulianis    g segue depennato XXII
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16

1408, dicembre 30
in claustro ecclesie maioris

Arpino de Colli di Alessandria, preposito della chiesa di San Donato di
Genova, rilascia quietanza ai canonici della stessa la somma di 10 lire, 18 sol-
di e 6 denari a saldo di quanto gli spetta sui proventi del suo beneficio.

Cart. 110, c. 394 r. Nel margine superiore, al centro, l’annotazione di mano sei-sette-
centesca: « MCCCVIIII ».

Pro canonicis Sancti Donati.

In nomine Domini amen. Venerabilis vir, dominus Alpinus de Collis
de Alexandria, prepositus ecclesie Sancti Donati de Ianua, confessus fuit et
in veritate publice recognovit venerabilibus viris, dominis Bartolomeo Corvo,
Antonio de Albario, Brancaleoni Salvaigo et Tome de Ritiliario, canonicis
eiusdem ecclesie Sancti Donati, presentibus et stipulantibus, se a dictis do-
minis canonicis habuisse et recepisse in peccunia numerata libras decem,
soldos decem octo et denarios sex ianuinorum ad complementum et pro
complemento totius eius et quanti quod dictus dominus Alpinus prepositus
a dictis dominis canonicis petere et requirere posset aut habere et recipere
deberet pro investituris terraticorum et livellorum ac obventionum dicte ec-
clesie spectantium dicto domino preposito, que a obvenerunt ad manus et
virtutem dictorum canonicorum usque in diem et horam presentes, et de
dictis investituris et obventionibus sibi spectantibus usque in diem presentem
dictus dominus prepositus se bene quietum, solutum et contentum vocavit
et vocat, renuncians exceptioni dicte confessionis et quitationis non facte,
peccunie ut supra non habite, non recepte et non numerate, rei sic ut supra
et infra non geste vel non sic aut aliter se habentis, doli mali, metus, in factum
actioni, conditioni sine vel ex iniusta causa et omni alii iuri, quarum dictus
dominus Alpinus prepositus eosdem dominos canonicos, presentes et stipu-
lantes ut supra, a dictis investituris et obventionibus b dicte ecclesie Sancti
Donati sibi spectantibus et tactis per dictos canonicos usque in diem hodier-
nam quitavit, liberavit penitus et absolvit per aceptilationem et aquilianam
stipulationem, verbis solemnibus introductis, et fecit eisdem quitationem,
remissionem, liberationem, absolutionem omnimodam et pactum de ulterius
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non petendo, promictens dictis dominis canonicis presentibus et futuris
quod eisdem vel alicui ipsorum aut heredibus et successoribus eorum c

quantum pro dictis investituris et obventionibus, nulla unquam de cetero in
perpetuum d per ipsum aut habentem causam ab eo fiet molestia, lis, actio
vel requisitio movebitur in iudicio vel extra sub pena dupli tocius eius et
quanti de quo et quanto contrafieret vel ut supra non observaretur solemni
stipulacione promissa e, cum restitucione omnium damnorum, interesse et
expensarum que propterea fierent litis et extra, ratis sempre manentibus
omnibus et singulis suprascriptis et sub ypotheca et obligatione omnium
bonorum ipsius domini Alpini presentium et futurorum. Actum Ianue, in
claustro ecclesie maioris, anno dominice nativitatis M°CCCCVIIII, indictione
prima secundum cursum Ianue, die tricesima decembris, hora vigesima
quarta, presentibus testibus venerabilibus viris, dominis Benedicto Adurno
preposito et Iohanne de Godiliasio, canonico ecclesie Ianuensis, ac Petro de
Valetari censario, cive Ianue, ad hec vocatis et rogatis.

a Segue parola depennata    b segue depennato spe    c aut-eorum: in sopralinea
d segue depennato dict    e segue depennato et

17

1409, gennaio 3
in claustro ecclesie maioris

Giovanni di Godiasco, canonico, vicario e amministratore in spirituali-
bus et temporalibus della Chiesa genovese, approva la distribuzione in benefi-
cenza della somma di 105 lire sui proventi dei beni di Guglielmo de Sancto
Paulo, doctor artium et medicine, disposta da Pietro Raffaele Doria, figlio e
procuratore di Scipione e Pietra.

Cart. 110, c. 394 r.

Pro Petro Rafaele de Auria procuratore. XX.

In nomine Domini amen. Venerabilis in Christo pater et dominus,
dominus Iohannes de Godiliasio, canonicus, vicarius et administrator in spi-
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ritualibus et temporalibus Ecclesie Ianuensis et tamquam pater et legitimus
administrator Christi pauperum dicte Ianuensis diocesis, attendens quon-
dam magistrum Guillelmum de Sancto Paulo, artium et medicine doctorem,
in sua ultima dispositione et testamento, scripto manu Bartholomei Gati de
Bisanne notarii, M°CCCLXXVI, die VIIII ianuarii, inter cetera legasse et vo-
luisse fieri certam dispensationem a proventuum locorum suorum per certos
suos fideycommissarios in dicto testamento nominatos b, in vita eorum et
post eorum vitam per Officium Misericordie, quod in civitate Ianue singulis
annis elligitur et prout in dicto testamento c plenius continetur, et quod
dicta dispensatio dictorum proventuum, fienda per dictum Officium Mise-
ricordie post mortem fideycommissariorum in dicto testamento nominato-
rum, fuit per apostolicas litteras devoluta et commissa Scipioni de Auria et
Petre, eius uxori, in vita ipsorum, datas Rome, apud Sanctum Petrum, de-
cimo kalendas novembris, pontificatus domini Bonifacii pape anno XIII,
prout per dictas litteras apostolicas, per dictum dominum Iohannem visas,
clare dignoscitur aparere, visa assertione coram eo facta per Petrum Rafae-
lem, filium et procuratorem assertum dictorum Scipionis de Auria et Petre,
iugalium, dispensatorum predictorum, dicentem se loco dictorum parentum /
(c. 394 v.) exigisse ex proventibus et pagis locorum predictorum dicti quon-
dam magistri Guillelmi, de quibus debet fieri dicta annua dispensatio, libras
centum quinque ianuinorum vel circha pro pagis dictorum locorum anni
proxime preteriti a paga maii citra et computata paga februarii ventura, de
quibus iuxta commissionem dictorum parentum suorum dispensatorum
fecit distributionem et dispensationem infrascriptam: et primo dedit et di-
stribuit Petre, matri sue, libras quinquaginta ianuinorum, quas dicta Petra,
vigore dicti testamenti dicti quondam magistri Guillelmi, singulis annis usque
ad quatuor annos ex proventibus predictis habere debet; item distribuit et
dispensavit infrascriptas libras quinquaginta quinque restantes ex dictis pro-
ventibus infrascriptis personis d pauperibus et verecundosis, scilicet Marco
de Auria, quondam Nicolai, libras viginti quinque ianuinorum, Antonio
Garreto pro ipsis dandis cuidam puelle sponse pauperi et verecundose libras
quindecim ianuinorum, Isabelle de Madio cece, habitatrici in burgo Sancti
Stephani, libras duas et soldos decem ianuinorum, Iohanni de Lagneto ceco
libras duas et soldos decem ianuinorum, dominabus Misericordie pro ipsis
dandis et distribuendis pauperibus personis libras quinque ianuinorum, Ia-
cobo alias vocato Iaome de Nicia de Provintia ceco, filio condam Benedicte
Catanee de Ianua e libras duas et soldos decem ianuinorum, *** libras duas
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et soldos decem ianuinorum, et propterea requirentem per ipsum dominum
vicarium dictam dispensationem admicti et ratam haberi ac ipsum Petrum
Rafaelem, dicto nomine, et per eum dictos Scipionem et Petram, iugales et
parentes ipsius, quitari et absolvi a dispensacione dictorum proventuum,
quantum pro dictis libris centum quinque ianuinorum ut supra per eum
dicto nomine dispensatis, ideo dictus dominus Iohannes f, tamquam pater et
legitimus administrator ut supra, dictam dispensationem factam per dictum
Petrum Rafaelem dicto nomine de dictis libris centum quinque ianuinorum
proventuum predictorum in personas supranominatas, iuxta formam testa-
menti dicti quondam magistri Guillelmi, ratam et gratam habens, eam
admissit, confirmavit et aprobavit et propterea, dicto nomine admini-
stratorio g, eundem Petrum Rafaelem dicto nomine et per eum dictos eius
parentes dispensatores a dictis libris centum quinque ianuinorum proven-
tuum locorum predictorum dispensandorum et per dictum Petrum Rafae-
lem dicto nomine tactorum et receptorum h et per ipsum i dispensatorem ut
supra quitavit, liberavit penitus et absolvit per aceptilacionem et aquilianam
stipulationem, verbis solemnibus introductis, et fecit eidem Rafaeli, dicto
nomine presenti et stipulanti, et per eum dictis eius parentibus dispensato-
ribus absolutionem, remissionem, quitacionem omnimodam, quantum pro
dictis libris centum quinque, et pactum de ulterius non petendo, promictens
dicto Petro Rafaeli, dicto nomine j stipulanti ut supra, quod per ipsum
dominum administratorem, patrem Christi pauperum ut supra, vel per
successores eius, eidem Petro Rafaeli sive dictis suis parentibus et eorum
successoribus et heredibus nulla de cetero in perpetuum fiet molestia, lis,
actio seu requisitio movebitur in iudicio vel extra sub pena dupli tocius eius
et quanti de quo et quanto contrafieret vel un supra non observaretur so-
lemni stipulatione promissa, cum restitucione omnium damnorum, interes-
se et expensarum que proterea fierent litis et extra, ratis semper manentibus
omnibus et singulis suprascriptis et sub ypotheca et obligatione omnium
bonorum dictorum Christi pauperum presentium et futurorum. De quibus
omnibus dictus Petrus Rafael rogavit me infrascriptum notarium fieri de-
bere presens publicum instrumentum in testimonium premissorum. Actum
Ianue, in claustro ecclesie maioris, in camera ressidentie dicti domini
Iohannis, anno et indictione predictis, die IIIa ianuarii, post vesperas, presen-
tibus testibus venerabilibus viris, fratre Rafaele de Sancto Ambrosio, priore
ecclesie Sancti Matei de Ianua, fratre Philipo de Castello, priore ecclesie
Sancti Iuliani de Albario, diocesis Ianuensis, et fratre Philipo de Sancto
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Ambrosio, capellano in dicta ecclesia Sancti Matei de Ianua, ad hec vocatis
et rogatis.

a Segue depennato de    b in-nominatos: in sopralinea e nel margine esterno    c segue
depennato continetur    d segue parola depennata    e filio-Ianua: in sopralinea    f segue
depennato admini    g dicto-administratorio: in sopralinea e nel margine interno    h segue
depennato vel acipiendorum si quid ex eis recipere restat    i segue depennato dictus    j se-
gue depennato quod per ipsum d

18

1409, gennaio 11
in claustro ecclesie maioris

Domenico Fieschi, canonico della chiesa nuova di San Salvatore dei Fie-
schi, concede in locazione per nove anni ad Antonio Fereihius di Cogorno
quattro terreni con una casa diroccata situati presso Cogorno, in diverse loca-
lità, contro la corresponsione di un canone annuo di 2 lire.

Cart. 110, c. 395 r.

Pro Antonio Fereihio de Cucurno.

In nomine Domini amen. Venerabilis vir, dominus Dominicus de Flisco,
canonicus ecclesie nove Sancti Salvatoris de Clavaro, diocesis Ianuensis,
nomine dicte ecclesie et prebende sue, locavit et titulo locacionis concessit
Antonio Fereihio de Cucurno, habitatori Lavanie, stipulanti et recipienti
nomine et vice heredum suorum ex eo de legitimo matrimonio natorum et
nascendorum, terras infrascriptas dicte ecclesie et prebende ipsius domini
Dominici quas dictus Antonius ab ipso domino Dominico solitus est con-
ducere: et primo peciam unam terre vineate et arborate ficubus et aliis di-
versis arboribus et partim boschive cum domo dirrupta in ea supraposita,
site in villa Cucurni, loco dicto la Pixom, cui coherent supra et ab uno latere
in parte terra propria dicti Antonii et in parte terra heredum quondam Leo-
nardi Caffarelli, infra via et ab alio latere in parte terra heredum quondam
Bernabovis de Flisco et in parte via; item aliam peciam terre partim agregate

–  64  –

castaneis et partim boschive, posite penes dictam, cui coherent supra, infra
et ab una parte via et ab alia parte terra Antonii dicti Fantom; item aliam pe-
ciam terre castaneis agregate posite penes dictas, cui coherent supra et ab
uno latere terra Oberti Seno, infra et ab alio latere via; item aliam peciam
terre boschive posite in dicta villa Cucurni, loco dicto Traihi, cui coheret
ab a una parte b via et si qui dictis peciis terrarum sint veriores confines, ad
habendum, tenendum et usufructuandum a festo nativitatis Domini proxi-
me preterito usque ad novem annos proxime secuturos pro pensione et
nomine pensionis librarum duarum ianuinorum, solvendarum et traddenda-
rum per dictum Antonium et dictos suos heredes dicto domino Dominico
canonico et successoribus eius in dicto canonicatu singulis annis in festis
nativitatis dominice, promictens dictus dominus Dominicus canonicus dicto
Antonio, presenti et stipulanti ut supra, dictas terras eidem Antonio et dictis
suis heredibus usque ad dictum tempus dictorum novem annorum dimictere
et non auferre nec auferenti consentire, pensionem non augere et pacta non
mutare, sed pocius eas sibi et dictis suis heredibus legitime deffendere,
auctorizare, expedire et disbligare ab omni impediente persona, corpore,
collegio et universitate propriis dicte ecclesie sumptibus et expensis, confi-
tens dictus dominus Dominicus canonicus dicto Antonio, presenti et stipu-
lanti ut supra, se a dicto Antonio habuisse et recepisse integram solutionem
et satisfationem omnium pensionum proxime preteritarum et finitarum in
festo nativitatis Domini proxime preterito pro terris et possessionibus su-
pradictis. Et versa vice dictus Antonius, acceptans omnia et singula supra et
infrascripta, promixit dicto domino Dominico canonico dictas terras c tenere
et conducere dicto tempore dictorum novem annorum et eas bene colere et
laborare ac laborare facere et in bono statu manutenere suis d dicti Antonii
propriis sumptibus et expensis ac dictam pensionem singulis annis in festis
nativitatis dominice dare et solvere dicto domino Dominico canonico vel
successori suo et in fine e dicti temporis dictorurum annorum novem dictas
terras cum omni melioramento earum eidem domino Dominico canonico
vel successori suo libere restituere et rellaxare in pace et sine lite f, hoc acto
quod dictus Antonius nullam arborem viridem, domesticam vel silvestrem
dictarum terrarum incidere possit, preterquam quercus in vinea existentes.
Que omnia et singula dicte partes, sibi invicem stipulantibus, rata et grata
habere promisserunt et attendere, complere et observare promisserunt et
contra in aliquo numquam dicere, facere vel venire aliqua demum occaxione,
ratione vel causa, sub pena dupli g tocius eius et quanti de quo et quanto
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contrafieret vel ut supra non observaretur, solemni stipulatione promissa
cum restitutione omnium damnorum, interesse et expensarum que propterea
fierent litis et extra, ratis semper manentibus omnibus et singulis suprascriptis
et sub ypotheca et obligacione omnium bonorum dicte ecclesie dictique
Antonii presentium et futurorum. Actum Ianue, in claustro ecclesie maioris,
anno et indictione predictis, die XI ianuarii, ante tertias, presentibus testibus
venerabilibus viris, dominis Ludovico Rodino et Leonardo Pilavicino, cano-
nicis ecclesie Ianuensis, ad hec vocatis et rogatis.